post tres dies gloriosa resurrexit. Duplē resurrectionem habemus; resurrectionem Christi, resurrectionem Virginis: utraque maximum portentum est, utraque supernaturalem virtutem ostendit. c) Hanc ipsam virtutem supernaturalē demonstrat luculentius gloriosa Deiparentis in cælum elevatio. Si mortuum corpus resurgere nullimode queat, vivens corpus elevari sursum neque potest, et cæli cælorumque penetrare sublimia, cælesti beatitudine fruens. Roborat veritatem hanc E<sup>m</sup>us B. D'Avanzo, dum ait: « L'ordine soprannaturale s'identifica colla Incarnazione: ora Gesù può ben concepirsi senza gli eletti, non mai senza la Madre Maria: e soprannaturale è il privilegio di lei di aver scansata la colpa d'origine; non che l'altro privilegio di essere assunta anche nel corpo in cielo pria del dì della risurrezione generale, acciocchè ella, che aveva avuto per i meriti del Figliuol suo Gesù la redenzione dell'anima pria che ogni altro credente, ne ricevesse pure la redenzione del corpo risorgendo, come Gesù, al terzo dì dal sepolcro (1). »

En igitur per Assumptionem Deiparæ supernaturalis superintelligibilis ordo majori lumine radians. Qui hunc ordinem detrectant, volunt sese a Deo elongare. Proh miser! ad istud divinum oraculum contremiscant: Domine, qui elongant se a te, peribunt.

“ morte tutto il suo orrore, come quella che immediatamente unisce l'anima giusta e santa al suo creatore, insegnà che il solo Dio ha il dominio sulla vita, ed esercitandolo egli nella sua bontà con i suoi fedeli, rende loro meritoria la medesima morte. » L'Assumptione di Maria

## ORATIO II.

### ANIMA

#### Caput I.

Adstruitur Virginis Assumptione spiritualitas animæ, putidusque refellitur materialismus.

1. Anima humana non est aliquid extensum, sed in una simplici et indivisiibili realitate consistit. At aliquid nobilium ipsi tribuendum est; quamquam enim corpus informet, hujusmodi tamen est, ut a corpore nullatenus pendeat: unde non solum *simplex*, verum etiam *spiritualis* jure meritoque nuncupatur. Anima porro Virginis ab ejus corpore nulla ratione pependit: ab isto migravit, quin amitteret vel minimam proprietatem. Et ideo remeare post tres dies potuit, adeo, ut anima simulque corpus unam rursus hypostasin constituerint, inque cælum convolarint.

Insuper animæ spiritualitas demonstratur ex eo quod intelligere atque colere Religionem possit. Unde Lactantius ajebat: « Nullum est animal, praeter hominem, quod habeat notitiam aliquam Dei. Solus enim sapientia instructus est, ut Religionem solus intelligat et colat; et hæc est hominis atque brutorum vel præcipua vel sola distantia (2). » Et ratio liquet, ut Lactantius ipsem deinde patefacit; brutorum enim anima tantummodo